
1.1.1.1 Radiocomunicacion
1.1.1.2 Servicios telefonioo de larga distancia
2.2.1.3 Teléfono local
2.1.1.5 Servicie deintemet
2.2.1.6 Eledricidad
2.2.1.1 Publicidad y Propapaganda
2.2.22 imprcsi6n y Ene.
2.2.3.1 ViatiOO5
2.2.3.2 veuccs fueredel Paill
2.2.4.1 Pasajes
2.1.4.4 Paje
2.2.5.1 Alquileres y rentas de Edificios
2.2.5.3 AtquileresdeMaquinariasyEquipo!l
2.2.5.4 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación
2.2.5.8 Otros Alquileres
1.2.6.] Seguro de Personas
2.2.7.1 Contratación de Obras Menores
2.2.7.2 Mantenimiento y Reparación de Equipos
2.2.82 Comisio!"les y GISloS Bancarios
2.2.8.3 Servicios senitencs reédiccs y vetennarics
2.2.8.5 Fumigacion, I.wnd'eria, limpieza e higiene
2.2.8.6 Orga:nización de Eventos y Festividades
2.2.8.7 Servicios Técnicos Profesionales
2.2.8.8 Impuestos Derechos y Tasas

Total Sc-rvlCOli no PI!'BOna~

I.J MIIINiak-. y SuminlsllUI
2.3.1.1 Alimentos y Bebidas
2.3.1.3 Productos Agroforestales
2.322 Acabados Textiles
2.3.2.3 Prendu de vestir
2.3.1.4 Calzados
2.3.3.1 Papcl de escritorio
2.3.3.1 Productos de papel y carton
2.3.3.3 Producjcs de ertes gráficas
2.3.3.4 Libros, Revista. y Periódicos
2.3.4.1 Productos medicinales para.uso humano
2.3.5.3 Llantas y neumáticos
2.3.5.5 Articulas de pla.~tico
2.3.6.2 Produclosdevidrio,lozlIyporcelllna
2.3.6.3 Productos Melalicos y Sus Derivados
2.3.7.1 Combustible
2.3.7.2 Productos químicos y conexos
2.3.9.1 M.terial pa"" limpieza
2.3.9.2 Útiles de: Elicriktrio" eficinas e lnforlNtica
2.3.9.3 Útiles menores médico-quirúrgicos
2.3.9.6 Productos Electrices y Afines
2.3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios Menores
2.3.9.9 Productos y unles varios

Totll Mlltu6.11'1 y Swninistl"05

2.6 Blr"" MUI!'bl~, Inm~ble~ e Int.lI.gihle~
2.6.1.1 Mucbles de oficina y esteruerte
2.6.1.3 Equipos decómpU!fI
2.6.8.1 lnYelltipción y desarrolle
2.62.1 Equipos y .paratos audiovisuales

TOII¡ dl' Bienn Muebles, Inmurbtts

UT AnO m: E.IIECUCION
ro"'1>OEN AVANC[

Quio't...., .. Ap.. nd~C tir
o.-..t.... UL'IIIn:.IRI-bo lIW6IlUI.

V""'-rq>nIIodo ... RDS

]3,900.00 33,900.00 16,950.00
5,000,000.00

1,479,215.22 448,759.29 1,204,081.51
539,992.87 55,281.62 54,331.96 1,188,649.67

114,158.24 125,293.42
11,456,000.00 791,000.00 1,398,714,00 1,873,992.00 (254,250.00)
9,496,700.54 1,522.25 26,577.60 77,605.00

262,352,000.00 310,830.66 651,91533 1,025,692.89 433)67.77 414,881.57

9,860,000.00 421,800.00 17,346,550.00 17,530,266.67 15,602,273.08 26,947,816.67
115,000.00 78,815.00 7.120.00 14.285.00 16,013.00

1,300,000.00 186.450.00 62,150.00
200,000.00 3,000.00 22,600.00
832,00000

14,042.00 287,020.00
30,491,524.87 3,533,237.06 3,694,636.18 3,496,993.76 3,927,012.77 7,688,939.29

150,000.00 6,000.00 12,000.00 6,000.00
1,000,000.00 177.00 200.00 90,357.14 140,248.13

50,017.70 82,513.16 106,368.56 111,701.06
6,000,000.00

2,478.00

18,440,994.40 23,775.27 1,348,189.22 276,119.11 341,169.95 542,559.53
1,000,000.00 22,021.66 14,340.00 71,83950

4,720.00 4,730.00
922,552.15 1,436,588.44
178,856.31
188,125.00
829,700.00 46,330.00 920.20 57,728.85
104,075.00 18,645.00 14,509.20

7,623.75 3,277.50
10,71)4,830.00 48,459.56

71,912.03
42,455.90
13.499.20

1,419.00 3,215.23 523.36 1,053.93
7,917,405.60 518,412.60 1,011,095.92 3,100.00 3,886.00

2,124.98 1,077,022.38
1,000,000.00 1,679.40 1,516.00
1,579,479.00 447,278.16 160,659.70 213,797.79 465,612.52 463,172.33
500,000.00

5,747.00 2,265.00 3,784.00 1,364.00
5,650.00

2,947,109.84 898,021.86

1,500,000.00
2,000,000.00 2,796,27Ll9
1,040,400.00

{~1!!I~7\"", OIRECCIÓNGENERAL
. ;'í¡11-11 \ DE PROGRAM:\S ESPECIALES

~~~ DE LA PRESIDENCLA
------_._-----------~

~~de

(101,700.00)
5,000,000.00 0.000·/0
(3,944,447.57) 0.000%
(2,378,248.98) 0.000"10
(377,103.77) O.OO(W.
7,416,476.00 35.261%
9,389,225.69 1.I32~.

259,165,357.43 1.215%
(119,301.00) 0.00(>-1.

(102,083,556.42) 1135.330-;.
(6,128.00) 105.329%

1,05 1,400.00 19.123%
174,400.00 12.800%
808,060.00 2.877,..-.
(301,062.00) 0.00(>-1.
7,854,700.81 74.240'Y.
126,000.00 16.000%
718,429.38 28.157-;.
(505,824.26) O.O()()&/o
6,000,000.00 0.000"/0

(2,478.00) 0.000"/0
19,877,031.89
40,139,889.80

14,702,148.43 20.275·1.
891,798.84 10.820"'.10
(10,875.00) 0.000%

(514,036.29) 155.719%
178,856.31 0.000"/0
188,125.00 0.000"/0
724,720.95 12.653-;.
70,920.80 31.856-;.
(10,901.25) 0.000"/0

10,746,370.44 0.449"/0
(11,912.03) O.OOO'Y.
(42,455.90) O.OOO~/o
(13,499.20) 0.000%
(6,211.52) 0.000"/.

6.379,911.08 19.41CJ-/.
O.~.
0.3W/.

134.883".
0.000"/.
0.000"/.



QUISO YA
Aprende Ca .910p~,,."..,u,lffTIHiJ'Ai1j,\(;('*""Ai;fabe!it4iJ~4;:i~

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
ESTADO DE EJECUCION
FONDO OPERACIONAL

Quili~ue)'aAprende Contigo
Desde el 01/01/2018 Hana el 301U6n.018

Valores expresados en RDS

,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
j
i NO POSEE PRESUPUESTO ASIGNADO

L, ---------------------------------------------------------------------------------------------.

2.2
2.2.7.2
2.2.8.2
2.2.8.7

Servit:io5 no Personajes
Mantenimientoy Reparación de Equipos
Comisionesy Gastos Bancarios
Servidos Tecnicos Profesionales
Total Scrvícos no Personales

175.00 175.00 175.00 175.00 550,00

175.04'1 175.00 550.00

2.4 TransferenciasCorrientes
2.4.1.2 Avudas v donaciones a ocasionales a personas

Total ayudas y donaciones



DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA. PRESIDENCIA

ESHDO DE EJECUCION

FONDO EN AVANCE

Quiso.¡ut'y. Em~ CuntiCo
1>-1,." 011Cl112Ul8linta d 3.'1161261.

V.kwl'!ft'll'n'!!3IdO!lt'flRllS

2.2 S.niÓOll noPenon.ln
2.2.1.3 Telefc.JoUx:al
2.2,1.5 Scrvicio de irllemet y ldcvisión por cable
2.2.1.6 Electricidad
2.2.1.7 Agu.
2.2.2.1 Publicidadypro~d.
2.2.2.2 Imprellión yenC\uadcmacién
2.2.3.1 Vi.tÍ005
2.2.4.1 Pa!;lljes
2.2.4.4 Pc.uje
2.2.5.3 Alqui1eresde maqufiarias y equipos
2.2.5.4 A1quilcresdec:quiposdetnonSpor1e,tI"lIn->óQydcvacioo
2.2.5,8 Otros alquileres
2.2,6.3 Seguro de perlIOf1a.~
2.2.7.1 ConllllLllo.:Íóndeebrasmencres
2.2.7.2 MantcnimientoE.quiposdeTran$pOl1C
2.2.8.2 COlTlisK:ne~yGastos BanCllrlo.o;
2.2.8.6 ürg.1izaciOO de Eventos Gencnúes
2.2.8.7 Ser\'iciosTecnicosProfesionales
2.2.11.8 Impecstos Derechos y Tss.....~

TOl.1 s.....imIIno Penon.!ft

2.3 ~f.teri.IP!<)·Sumnistr.,,;
2.3.1.1 Alimentos y Bebidas
2.3.2.3 Preedes de vestir
2.3.1.3 ProduetoslgI'Oforestalcs
2.3.2.2 AeabIdosTextiks
2.3.3.1 Papel de escritorio
2.3.3.2 Productos de papel Y cartón
2.3.3.3 Productos Foresttllc5
2.3.5.5 ArtiruIosPIastiI;:o$
2.3.6.3 ProdudosmrtálÍ005ysusderiVIOO!;
2.3,7.1 Combu~iblc~y Iubricanu,s
2.3.7,2 Productos quimicOliy conexos
2.3.9.1 M1tlcria1para limpeza
2.3.9.2 ÚtilcsdegerilOrio.06cina.fiformitiuydecnsallllla
2.3.9.5 Útilc:sdecacinaycomc::dor
2.3.9.6 Pecducjos Electricos yAfines
2.3.9.9 Productos y útües varics nc id....ntiflCltdospr<X>l:dcl1\cmcntc

Tot.1 M.teri.ll'!f y Sumini_ros

2." Tnn.4eftfld.u Corriftrotft
2.4.1.2 Awda.~yDonacimnaPen.on!l..~

T~.I dI'Tund.....mci...Corrí",,,",,

U
2.6.1.1
2.6.1.]
2.6,1.4
2.6,2.1
2.6.2.3
2.6.6.2
2.6.8.1

~mes Mut',*" Inm.tt'b'" e InI.niOblos
Mucbks de 06cin1 y Estanlena
Equipo~dec:6mJ'Ulo
Electrodomésticos
Equipo~ y apnllllo~eudicvisualcs
CimllnL~fotow.iljc.¡¡,;,·Jc video
Equiposde~ridOO'
lnvcsngacién y deserrollo
ToI.I de Bit'nft Mut'bles, Inmuebl" e Int.ndblt-!!

5411.000.00 594,794.25 1.854.787.44
500.000.00
500,000.00 111.547.8] 111.316.90

1.248.00 1.248.00
2.665.000.00 111.940.50
1,455,000,00 100,852.50
2,611,325.00 28],039.20 56,450.00 66,267.77 142,017,77
12,892,400.00 11,600.00 S43jOO.00 834,489.60 883,730.00 907,079,23

365.000.00 400.00 600.00 1.130.00 2,543.00 1.940.00
23.466.15
11,400.00

2.459,990.00
1.184.975.&4 1,169,075.84 1.134.075.S4 1.136.167.46 2.664,068.46

1%,000.00
550.000.00 3.239.00 17.630.48 (12,111.97) 30,]36.60

13.142.84 14.096.06

(1.901.581.69) 2_lM/.
500,000.00 O.O!W.
277.135,27 0.21%
(2.496.00) O.~.

2,553.059.50 O.IW.
1,354,147.50 0.10·'"
1,811,830.26 0.77'%
8.627.601.17 4.10%
358387.00 0.01·"
(23,466.15) 0.02%
(11,400.00) O.OW.

2,459,990.00 0.00%
(7,288.363.44) 7,01%

196,000.00 0,00"/.
(63.866.00) 0.59%
(86,262.76) 0.08~.

(720,091.85)
46.27

687,421.02 2.60°/.
1,192,500.00 0.00""
(17.237.29) 0.02".

(624.235.50) o.~.
58.950.00 0,00"/.
132,468.80 0.01%
(8.179.00) o.oiw
(3.865.00) 0.00"/.
(7,845.00) O.OW.

(1J7S.973.31) 2.28%
3.128.13 0.00"10

160.000.00 OJlQ-1o

3,3119,100.00 166,3]3.84 300,496.06 70,366.35 35,019.211 1.253,395.95
1,192,500.00

17,2.17.29
600.676.50 4366.00 4,2411.00 4.425.00 10.520.00

58,950,00
1401,965.00 12,496.20

1.947,00 3,400.00 2.832.00
415.00 ],450.00

1.001.00 6,844.00
1.000.000.00 2.8]1229.46

5,000.00 1.871,87
160,000.00
285,265.00 2],163.40 51.271.00
150,000.00 11.136.00

100.00 5,008.00 2,696.00 4.760.00

78",762.fí3 53,1'110.28

300,000.00
328.965.52
360,000.00
206.000.00
150.000.00

82,674.19

48.666.63

32.]06.50



~~~
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D1RECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
ESTADO DE EJECUCION
FONDO OPERACIONAL

Quequeya Empíeza Contigo
Desde el 01101I20l8 Hasta el 34110612018

Valores expresados en RDS

r-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ii NO POSEE PRESUPUESTO ASIGNADOL --------------------------------------

2.2 Servicios no Personales
2.2.2.2
2.2.3.1
2.2.4.1
2.2.7.2
2.2.8.2
2.2.8.6
2.2.8.7

2.3
2.3.1.1
2.33,3
2.3.6.2
2.3.9.2

Impresión y Ene.
Viáticos
Pasajes
Mantenimiento y Reparación de Equipos
Comisiones y Gastos Bancarios
Organización de Eventos y Festividades
Otros Servicies Tecrucos Profesionales
Total Servkos no Personales

66,670.00
197,468.87

121,904.84
45,200.00
8,798.89

1,604,839.80
2,725.27

1,700,181.22
5.071.93438.45 202.00

438.45

Materiales ~rSuministros
Alimentos y Bebidas
Productos de artes graficas
Productos de vidrio, loza y porcelana
Útiles de escritorio, oficina, informática y de enseñanza
Total Materiales y Suministros

1,624,007.05
21,696.00
27,877.44

2.4 Transferencias Corrientes
2.4.1.2 Avudas v donaciones a ocasionales a personas

Total ayudas ,. donaciones 19J.630.00 87.178.50

2.6 Bienes Muehles, Inmuebles e Intan~iblell
2.6.5.4 Sistemas de aire acondicionado, calefacción

Total de Bienes Muebles, Inmccbtcs

Iff~~\ DIRECCIÓN GENEIV\L 1(,íu(aill DE PROGIV\...'I¡L'.SESPECiALES
~~ DE Li\ PRESIDENCIA

Sección de Contabilida~

---~v----------~----------



DIRECCION GENERAL DE I'ROGR.HIAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
ESTAllO I)E E.IECUCION

FONDO EN AVANCE
QuiSquCYR Sumos Todos

Desde el 01/0'1/2018 Hasta t'l30f06i20H'i
valores expresados en ROS

2.2
2.2.1.3
2.2.1.5
2.2.1.6
2.2.2.1
2.2.2.2
2.23.1
2.2.4.1
2.2.4.4
2.25.4
2.2.63
2.2.7.1
2.2.7.2
2.2.8.2
2.2.8.5
2.2.8.6
2.2.87
2.2.8.8

2.3
2.3.1.1
23.1.4
23.2.1
2.3.3.2
2.3.1.3
2.3.22
23.5.5
2.3.6.3
2.3.7.1
2.3.9.1
2.3.9.2
23.9.6
23.9.9

2.-1
2.4.1.2

2.6
2.6.1.2
2.6.1.4

Servicios nQPersonales
Telefono Local
Servicio de Internet y Telcvision
Electricidad
Publicidad

53,261.60
136,410.69
72,636.40
2,950.00 200.00 5,262.80

104)63.05 134,813.05 24,400.00 25,000.00 38,350.00 305.946.10
17,600.00 2,090.00 28,200.00 60,000.00 38,400.00
6,371.00 7,82600 1,740.00 6,682.00

22,800.00 23,940.00 51,40830
309,655.68 274,590.90 306,429.82

6.000.00
26,843.52 101,073.95 20000 135,600.00
11,069.51 3,649.79 2,403.72 713.47 895.89 5,319.36

5,410.00
1,622,394.42
2,767,260.99 302,567.80 381,523.00 26,689.43 1,853,884.17
223.463.60

5.383,080,46 826.811.49 74~.896.54 25,i'IJA7 16.1,96".32 2,395.820.73

898,179.91 1.002,837.92 293,739.65 210,945.60 51,405.24 991,330.42
5,412.70 158.25862

23,600.00
336.00 130.00 1,484.60

360.00
4,580.00

47,799.00 18,775.00 2,143.99 5,160.00 6,596.00
4,040.00 1,763.10 2,372.25
11,186.71 2,400.00

1,210.00 2,224.00
7.040.74 4,200.00 200.00
17,644.43 5,128.10 4,012.00

5.871.76
97Ú,-U2.78 1,060.569.63 315.524.84 210,945.60 67.933.60 1,160.981.29

2.798.96 108.500.00 200.000.00
2,798.96 108.~).OO 200,000.00

45,576.02
11.240.00
56.816.02

~,6¡:01!~~;r~,l¡1f$i!Ifª,7

Impesion y Encuademacion
Viáticos
Pasaje
Peaje
Alquileres de equipos de Transporte, traccion y elev
Seguros de personas
Contratación Obras Menores
Mant. Y Reparación de Maquinarias y Equipos
Comisiones y Gastos Bancarios
Fumigación, lavandería, limpieza e higiene
Eventos Generales
Servicios Tecnicos Profesionales
Impuestos
Toral Servicus 110 Personales

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas
Madera Corcho y sus manufacturas
Hilados y tela
Productos de Papel y carton
Productos agroforcstaíes y pecuarios
Acabados textiles
Articulos Plasticos
Productos Metalices y sus Derivados
Combustibles y lubricantes
Material para limpieza
Utiles de Ofic e Infonnatica
Productos electrices y afines

rotal Materiales y Suministros

Transferencias Corrientes
Ayudas y donaciones a ocasionales a personas
Total ayudas y douacíoees

Bienes Muebles. Inmuebles e lntanaibles
Muebles de alojamiento
Electrodomésticos
Tol,,1 de-Bienes: Muebles. Inmuebles e lntanaibles

53.261.60
136,410.69
72,636.40
8,412.80

632,872.20
146,290.00
22,619.00
98,148.30

890,676.40
6,000.00

263,717.47
24,051.74
5,410.00

1,622,394.42
5,331,925.39
223.463.60

9,538.290.0 I

3,448,438.74
163,671.32
23,600.00
1,950.60
360.00

4,580.00
80,473.99
8,175.35
13,586.71
3,434.00
11,440.74
26,784.53
5.871.76

3.786,495.98

311 29896
311.298.96

45,576.02
11.240.00

LJI_RECCIÓN GENERAL
DE PROCf{A,'\.1,\~ ESPECIALES

56,816.02


